
 

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от 24 августа 2023 года № 46 
 г. Куртамыш 

 

 

 

О передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского муниципального 

округа Курганской области Государственному казенному учреждению «Служба спасения 

и защиты населения в чрезвычайных ситуациях Курганской области» 

 

 

 В соответствии со статьями 689, 690 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 17.1 Федерального закона  от 26 июля 2006 года  № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», пунктом 3 части 1  статьи  16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 27 Устава Куртамышского муниципального округа 

Курганской области, решением Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 21 апреля 2022 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального округа Курганской области», заявлением 

Государственного казенного учреждения «Служба спасения и защиты населения в 

чрезвычайных ситуациях Курганской области» (далее – ГКУ «Служба спасения 

Курганской области») от 18 июля 2023 года № 11-21-540 Дума Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

      1. Передать в безвозмездное пользование ГКУ «Служба спасения Курганской 

области» сроком на 5 лет для исполнения своих уставных функций по защите населения в 

чрезвычайных ситуациях следующее имущество Куртамышского муниципального округа 

Курганской области: 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес, местонахождение имущества Индивидуализирующие 

характеристики 

1 Нежилое 

помещение 

подвала 

Российская Федерация, Курганская 

область, Куртамышский район,  

г. Куртамыш, ул. Свободы, д. 8, пом. 

1 

Кадастровый номер: 

45:09:020207:1589; 

Площадь:457,5 кв. м. 

2. Рекомендовать отделу экономики Администрации Куртамышского 

муниципального округа Курганской области (Крюкова И.А.) заключить договор 

безвозмездного пользования имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения, с 

ГКУ «Служба спасения Курганской области». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 

Куртамышского муниципального округа Курганской области.  



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                     Н.Г. Кучин 

 

 

Глава Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                       А.Н. Гвоздев 

 

 


